
6. 5. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senát by mohl poslat Výborného k Ústavním
soudu už za dva týdny
Jmenování lidovce Miloslava Výborného
ústavním soudcem by Senát mohl v případě potřeby projednat při zasedání, které začne za dva
týdny. Zatím to ale není jisté vzhledem k tomu, že horní komoru čeká od 21. května schvalování
14 zákonů. "Myslím, že spíš ne, ale vyloučit se to nedá," uvedla k tomu
včera předsedkyně senátního ústavně-právního výboru Dagmar Lastovecká (ODS).

Jmenování lidovce Miloslava Výborného
ústavním soudcem by Senát mohl v případě potřeby projednat při zasedání, které začne za dva
týdny. Zatím to ale není jisté vzhledem k tomu, že horní komoru čeká od 21. května schvalování
14 zákonů. "Myslím, že spíš ne, ale vyloučit se to nedá," uvedla k tomu
včera předsedkyně senátního ústavně-právního výboru Dagmar Lastovecká (ODS). Připomněla, že
Senát má na posouzení
kandidátů na ústavní soudce 60 dnů. Prezident Václav Klaus
požádal horní komoru o souhlas se jmenováním Výborného minulý
týden ve středu.
"Není to kandidát neznámý, takže není potřeba kdovíkolik věcí
ověřovat a zjišťovat, ale těch zákonů je dost a není na to moc
času," dodala Lastovecká.
Senátoři by podle dosavadních vyjádření neměli prezidentovi
jeho záměr zhatit. Výborný má mezi senátory pověst schopného a
zkušeného právníka. V případě souhlasu horní komory nynější
předseda sněmovního ústavně-právního výboru nastoupí v týmu
ústavních soudců místo Zdeňka Kesslera, který v únoru ze
zdravotních důvodů rezignoval.
Horní komora má přespříští týden schvalovat mimo jiné novelu
Ústavy, která se týká chodu soudů, a novelu školského zákona.
Výhrady proti ní má opozice, neboť norma prý zvýhodňuje církevní
školy v přístupu ke státním dotacím. Z ekonomických norem má
Senát projednat například novelu, podle níž mají klienti
zkrachovalých družstevních záložen dostat na výplaty pojištěných
vkladů dalších 800 milionů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

